
Subsidieregeling Groene klimaatadaptieve maatregelen 2025 t/m 2028 

gemeente Tubbergen 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Tubbergen 

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 Algemene 

subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Groene klimaatadaptieve maatregelen 2025 t/m 2028 gemeente Tubbergen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder; 

a) Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018, 

hierna: Asv; 

b) Groene daken: beplante daken met een waterbergend vermogen, een substraatlaag en met een 

gevarieerde samenstelling van sedumbeplanting, grassen en kruiden, dan wel vaste planten; 

c) Regenwatervoorzieningen, waterpasserende verharding, waterdoorlatende verharding, infiltratie- 

objecten: voorzieningen die regenwater vasthouden, dan wel laten infiltreren in de bodem; 

d) Onttegelen en vergroenen van tuinen: het verwijderen van verharding en deze vervangen door 

een robuuste vergroening, zoals gras, planten, struiken en bomen; 

e) Waterpasserende verharding: bestrating met poreuze waterdoorlatende voegen of bestrating 

bestaande uit poreus materiaal waar water door de verharding kan infiltreren in de ondergrond; 

f) Waterdoorlatende verharding: grind, split of grasbetonstenen waar water door het materiaal kan 

infiltreren in de ondergrond; 

Doelstelling: 

De regeling heeft als primair doel om te werken aan bewustwording over de effecten van klimaatver- 

andering. Het doel van deze subsidieregeling is het stimuleren van inwoners, bedrijven, scholen en 

maatschappelijke organisaties om zelf klimaatmaatregelen te treffen op privaat terrein op/bij het pand, 

die: 

a) de afvoer van regenwater op de riolering verminderen en hiermee de kans op wateroverlast be- 

perken; 

b) bijdragen aan herstel van het natuurlijk watersysteem c.q. sponswerking en hiermee verdroging 

van de bodem tegengaan; 

Doelgroep: 

1. Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend eenmalig per categorie per adres verstrekt 

aan: 

a) natuurlijke personen; 

b) rechtspersonen; 

  die voor zichzelf eigenaar of huurder zijn van een bestaande opstal binnen de bebouwde kom 

van gemeente Tubbergen; 

2. Huurders en andere gebruikers leggen bij de aanvraag voor een subsidie voor de aanleg van 

groene daken of andere maatregelen die direct invloed hebben op de opstal, de schriftelijke toe- 

stemming van de eigenaar over; 

3. Hierbij wordt nieuwbouw en volledige renovatie als uitgevoerd door een projectontwikkelaar 

en/of aannemer uitgesloten van deze subsidieregeling. 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
Maatregelen die voor subsidie in aanmerking komen zijn opgenomen in Bijlage 1 en Bijlage 2. 

Artikel 3. Criteria subsidieberekening 
De subsidie bedraagt maximaal het bedrag zoals per subsidiabele activiteit is opgenomen in Bijlage 1 

en Bijlage 2. 

Artikel 4. Verdeelregels subsidieplafond 
1. Het plafondbedrag is € 40.000,- per jaar; 

2. De verdeling van het plafondbedrag vindt plaats op volgorde van de ontvangst van een ontvan- 

kelijke aanvraag. 

Nr. 178713 

GEMEENTEBLAD 24 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 1 



3. Het subsidieplafond voor de omschreven doelen bedraagt: 

voor de groene daken in bijlage 1 € 7.500,- per jaar (prijspeil 2025) voor de periode 2025 t/m 

2028; 
a) 

b) voor de overige maatregelen in bijlage 1 € 20.000,- per jaar (prijspeil 2025) voor de periode 

2025 t/m 2028; 

c) voor de groene daken in bijlage 2 € 3.750,- per jaar (prijspeil 2025) voor de periode 2025 t/m 

2028; 

d) voor de overige maatregelen in bijlage 2 € 8.750,- per jaar (prijspeil 2025) voor de periode 

2025 t/m 2028; 

4. De maatregelentabel in bijlage 1 en 2 wordt niet geïndexeerd, tenzij anders door het college be- 

sloten en gepubliceerd op de website van de gemeente. 

5. Het college behandelt aanvragen voor een subsidie op volgorde van binnenkomst van de complete 

aanvraag tot het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 5. Specifieke verplichtingen 
Stapelen van subsidies 

De aanvrager mag de ‘subsidie Groene klimaatadaptieve maatregelen gemeente Tubbergen’ op grond 

van deze nadere regeling combineren met andere subsidies van het rijk, de provincie of het waterschap 

(‘stapelen’) mits de totaal gestapelde subsidies niet meer bedragen dan 100% van de totale kosten van 

de voorgenomen maatregelen en bijbehorende werkzaamheden; 

  

Andere verplichtingen 

1. I.v.m. mogelijke controle of de subsidie rechtmatig is verleend is de aanvrager voor alle subsidie- 

bedragen verplicht: 

a) foto’s van de situatie vóór het treffen van de maatregelen te maken (per maatregel); 

b) het/de bijbehorende betaalbewijs/bewijzen te bewaren voor een periode van zes maanden 

na de uitvoer van de laatste maatregel van de aanvraag. 

2. De werkzaamheden dienen binnen acht weken na de verlening van de subsidie te zijn uitgevoerd. 

Ook het/de betalingsbewij(s)(zen) hiervoor dienen/dient binnen acht weken na verlening bij de 

gemeente Tubbergen te zijn ingediend. Latere uitvoer of latere indiening van het/de betalingsbe- 

wij(s)(zen) betekent dat werkzaamheden niet meer subsidiabel zijn. 

3. De subsidieontvanger is gehouden de maatregelen uit te voeren en in stand te houden voor een 

periode van minimaal vijf jaar. 

Artikel 6. Aanvraag en indieningsvereisten 
Bij de aanvraag worden in ieder geval de volgende gegevens verstrekt: 

1. Een volledig ingevuld aanvraagformulier (in te vullen via de website van de gemeente). 

2. Voor de maatregelen waarvan een percentage subsidiabel is: offerte of raming voor de betreffende 

materialen en of uitvoering van de werkzaamheden. 

Artikel 7. Beslistermijn 
De beslistermijn voor verlening bedraagt vier weken. Het college kan deze termijn verlengen met ten 

hoogste vier weken. Burgemeester en wethouders delen dit binnen de beslistermijn als hiervoor aan- 

gehaald mede aan de aanvrager. 

Artikel 8. Verantwoording 
Uitbetaling van het gesubsidieerde bedrag vindt plaats na aanleveren van een betaalbewijs/bewijzen 

van de kosten en foto’s van de uitvoering van de uitgevoerde maatregel. 

  

Bij constatering van het ten onrechte hebben ontvangen van de verleende subsidie vordert het college 

het verstrekte subsidiebedrag terug. 

Artikel 9. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en eindigt op 31 december 2028. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Groene klimaatadaptieve maatregelen 2025 

t/m 2028 gemeente Tubbergen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 2 



Gemeente Tubbergen, 15 april 2025 

Het college voornoemd, 

, secretaris 

, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 3 



Bijlage 1: Groene klimaatadaptieve maatregelen 2025 tm 2028 gemeente Tubbergen (huisei- 

genaren en huurders) 
  

Bedrag 

per 

Vergoe- 

ding 

Niet-Subsidi- 

abel: 

Subsidiabel: Voorwaarde/eis (bewijs- 

stuk om eis aan te to- 

Aanvullende om- 

schrijving 

Subsidia- 

bele maat- 

een- (vast be- nen moet bij eventuele regelen 

heid in- drag of controle overlegd kun- huiseigena- 
cl. 

BTW 

in % van 

de subsi- 

nen worden). Daar- 

naast moet voor elke 
ren en 

huurders 
diabele 

kosten: 

aanvraag een foto van 

de bestaande en de 
(aanvraag 

via DigiD). 
nieuwe situatie over- 

legd kunnen worden. 

€ 25,- Vast be- 

drag 

Groen dak, 

sedumdak 

of grasdak 

● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

m² 

Substraatlaag 

(voedingsbodem) 

groter dan of ge- 

lijk aan dan 20 

mm 

Inheemse 

plantensoor- 

ten hebben 

de voorkeur 

● Met een mini- 

mum waterop- 

slag van 15 liter 

per m2 

● Met een mini- 

mum van 5 m² en 

een maximum 

van 90 m2 

€ 35 

(>100 

ltr) 

Vast be- 

drag 

Regenton ● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

regen- 

ton 

Met een inhoud 

tussen 100 en 

200 liter per re- 

genton. 

Regenton- 

nen met een 

inhoud klei- 

ner dan 100 € 60 

(>200 

ltr) 

liter zijn niet 

subsidiabel. 
● ● Maxi- 

maal 2 

regen- 

tonnen 

Met een inhoud 

groter dan 200 li- 

ter per regenton 

per aan- 

vraag 

€ 30,- Vast be- 

drag 

Afkoppe- 

len regen- 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

regen- 

pijp 

Af te koppelen 

dak is aangeslo- 

ten op een riool- 

stelsel 

Op een dak 

vallend re- 

genwater af- 

koppelen 

pijp van ri- 

ool 

van het riool- 

stelsel door 
● ● Maxi- 

maal 4 

regenpij- 

Af te koppelen 

dak is niet aange- 

sloten op een 

drukrioolstelsel 

de regenpijp 

te verwijde- 

ren en/of 

door te za- 

pen per 

aan- 

vraag 
● Onderzijde afge- 

zaagde regenpijp 

wordt boven het 

maaiveld voor- 

gen zodat 

het water in 

zien van een de tuin kan 

lopen bocht, een afkop- 

peltegel of iets 

gelijkwaardigs 

€ 75,- Vast be- 

drag 

Tegel/be- 

strating er- 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 3- 10 

m2 

Oppervlak- 

ken kleiner 

dan 3 m² 

worden niet 

vergoed. 

uit, groen 

erin ● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

de vergroening 
● Op de foto 

van de be- 

staande situ- 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 4 



atie moet ter 

controle het 

€ 75 + 

€ 10 

per m² 

Variabel 

met een 

mini- 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 11 – 20 

m2 huis zicht- 

baar zijn. mum 

van € 75 

en een 

● ● Extra be- 

drag van 

€10 per 

Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

de vergroening maxi- 

mum 

van € 

175 

m2 (van 

11 tm 20 

m²) 

€ 250,- Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte groter of 

gelijk dan 21 m2 

● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

de vergroening 

€ 200,- Vast be- 

drag 

Waterpas- 

serende 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 5- 10 

m2 

Waterpasse- 

rende verhar- 

ding is een 

verharding 

van dichte 

verharding 

ter vervan- 

ging van 
● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van stenen met bestaande 

de aan te leggen poreuze (wa- dichte ver- 

harding waterpasserende 

verharding 

terdoorlaten- 

de) voegen 

of verhar- 

ding uit po- € 200 + 

€ 20 

per m² 

Variabel 

met een 

mini- 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 11 – 20 

m2 

reus materi- 

aal, waar- 

door het wa- mum 

van € 
● ● Extra be- 

drag van 

€20 per 

Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

ter de bo- 

dem in kan 

lopen. 
200 en 

een 

maxi- 

mum 

m2 (van 

11 tm 20 

m²) 

de aan te leggen 

waterpasserende 

verharding 

● Bij poreuze 

voegen zakt 

het water 

niet door de 
van € 

400 
steen zelf 

€ 500,- Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte groter of 

gelijk dan 21 m2 

heen, maar 

door de voe- 

gen die tus- 

sen de ste- 

nen liggen. 

● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 
Bij deze be- 

de aan te leggen 
strating zijn 

waterpasserende 

verharding 
de voegen 

breder dan 

normaal en 

worden af- 

standhou- 

ders tussen 

de stenen 

toegepast. 

De voeg 

wordt ge- 

vuld met een 

soort grit 

waar het wa- 

ter makkelijk 

doorheen 

kan. 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 5 



● Bij poreuze 

verharding 

zakt het wa- 

ter door de 

klinkers naar 

de bodem. 

Poreuze klin- 

kers hebben 

een korrel- 

structuur 

met een 

hoog percen- 

tage poriën. 

Hierdoor zijn 

de klinkers 

water- en 

luchtdoorla- 

tend. 

€ 100,- Vast be- 

drag 

Waterdoor- 

latende 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 5- 10 

m2 

Bedoeld 

wordt een 

verharding 

van “open” 

materiaal 

verharding 

ter vervan- 

ging van 
● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van (zoals grind, bestaande 

de aan te leggen split en gras- dichte ver- 

harding waterdoorlaten- 

de verharding 

betonstenen) 

waardoor 

het water de 

bodem in 

kan lopen. 
€ 100 + 

€ 10 

per m² 

Variabel 

met een 

mini- 

mum 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte van 11 – 20 

m2 

● ● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

Extra be- 

drag van 

€10 per 

van € 

100 en 

m2 (van de aan te leggen een 

11 tm 20 

m²) 

waterdoorlatende 

verharding 

maxi- 

mum 

van € 

200 

€ 250,- Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een opper- 

vlakte groter of 

gelijk dan 21 m2 

● Schets/tekening 

met oppervlakte- 

berekening van 

de aan te leggen 

waterdoorlatende 

verharding 

€ 250,- Vast be- 

drag 

Het aan- 

brengen 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

infiltra- 

Aan te sluiten 

oppervlak is in 

bestaande situa- 

Een voor- 

beeld is een 

infiltratie- van een 

tievoor- 

ziening 

tie op riool aange- 

sloten 

krat. Waterin- 

filtratie krat- 

ten worden 

onder de 

onder- 

grondse 

infiltratie- 

voorzie- 

ning 

● ● Maxi- 

maal 2 

infiltra- 

Met een mini- 

mum capaciteit 

van 1 m3 grond ge- 

plaatst. Als 

het regent, 

tievoor- 

zienin- 
● Infiltratievoorzie- 

ning heeft geen 

aansluiting op wordt het re- gen per 

een leidingstel- 

sel. 

genwater tij- 

delijk opge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 6 



vangen in de 

open ruimte 

aan- 

vraag 
● Een foto van het 

systeem van 

voor het aanvul- 

len van de ontgra- 

van de krat- 

ten. Door de 

ving c.q. wan- werking van 

neer het systeem 

nog zichtbaar is. 

de infiltratie- 

kratten zakt 

dit water ge- 

leidelijk weg 

in de grond. 

€ 350,- Vast be- 

drag 

Het aan- 

brengen 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

water- 

tank 

Aan te sluiten 

oppervlak is in 

bestaande situa- 

tie op riool aange- 

sloten 

Een onder- 

grondse re- 

genwater- 

tank is speci- 

aal gemaakt 

van een 

onder- 

grondse 

watertank 
● Maxi- 

maal 2 

water- 

om regenwa- 

ter her te ge- 
● Met een mini- 

mum capaciteit 

van 1 m3 bruiken. Bij- 

voorbeeld 

om de toilet 

tanks 

per aan- 

vraag 
● Watertank heeft 

geen afvoer of 

overloop. te spoelen 

met regenwa- 

ter, ramen 
● Een foto van het 

systeem van 

voor het aanvul- en de auto te 

len van de ontgra- wassen of de 

ving c.q. wan- tuin te 

neer het systeem 

nog zichtbaar is. 

sproeien met 

regenwater. 

● Meestal is de 

tank voor- 

zien van een 

dompel- 

pomp. 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 7 



Bijlage 2: Groene klimaatadaptieve maatregelen 2025 tm 2028 gemeente Tubbergen (bedrijven 

en instellingen) 
  

Bedrag 

per 

Vergoe- 

ding in % 

Niet- 

Sub- 

Subsidiabel: Voorwaarde/eis (bewijsstuk 

om eis aan te tonen moet bij 

Aanvullende om- 

schrijving 

Subsidia- 

bele maat- 

een- van de sidia- 

bel: 

eventuele controle overlegd 

kunnen worden). Daarnaast 

regelen 

bedrijven heid in- 

cl. 

BTW 

subsidia- 

bele kos- 

ten: 

moet voor elke aanvraag 

een foto van de bestaande 
(niet zijn- 

de woon- 
en de nieuwe situatie over- 

legd kunnen worden. 
huis) en 

instellin- 

gen (aan- 

vraag via 

e-herken- 

ning) 

€ 25,- Vast be- 

drag 

Groen 

dak, sed- 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

m² 

Substraatlaag (voe- 

dingsbodem) groter 

dan of gelijk aan dan 

20 mm 

Inheemse 

plantensoor- 

ten hebben 

de voorkeur 

umdak of 

grasdak 

● Met een minimum 

wateropslag van 15 li- 

ter per m
2 

● Met een minimum van 

30 m² en een maxi- 

mum van 75 m
2 

€ 60 

(>200 

ltr) 

Vast be- 

drag 

Regenton ● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

regen- 

ton 

Met een inhoud tus- 

sen 200 en 1000 liter 

per regenton. 

Regentonnen 

met een in- 

houd kleiner 

dan 200 liter € 150 

(>1.000 

ltr) 

● Met een inhoud groter 

dan 1000 liter per re- 

genton. 

zijn niet sub- 

sidiabel. 
● Maxi- 

maal 2 

regen- 

tonnen 

per aan- 

vraag 

€ 30 Vast be- 

drag 

Afkoppe- 

len regen- 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

regen- 

pijp 

Af te koppelen dak is 

aangesloten op een ri- 

oolstelsel 

Op een dak 

vallend re- 

genwater af- 

koppelen van 

pijp van ri- 

ool ● Af te koppelen dak is 

niet aangesloten op 

een drukrioolstelsel 

het rioolstel- 

sel door de 
● Maxi- 

maal 10 

regenpij- regenpijp te 

verwijderen 
● Onderzijde afgezaagde 

regenpijp wordt boven 

het maaiveld voorzien 

pen per 

aan- 

vraag 

en/of door te 

zagen zodat 

het water in 

de tuin/op de 

van een bocht, een af- 

koppeltegel of iets ge- 

lijkwaardigs 

bestrating 

kan lopen 

€ 150,- Vast be- 

drag 

Tegel/be- 

strating 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 10 -20 m
2 

Oppervlak- 

ken kleiner 

dan 10 m² 

worden niet 

vergoed. 

eruit, 

groen erin 
● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de vergroe- 

ning ● Op de foto 

van de be- 

staande situa- 
€ 150 + 

€ 10,- 

per m² 

Variabel 

met een 

minimum 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 21-40 m
2 

tie moet ter 

controle het 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 8 



gebouw 

zichtbaar 

zijn. 

van € 150 

en een 

maximum 

van € 350 

● ● Extra be- 

drag 

van €10 

per m2 

(van 21 

Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de vergroe- 

ning 

tm 40 

m²) 

€ 500,- Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

groter of gelijk dan 41 

m
2 

● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de vergroe- 

ning 

€ 400,- Vast be- 

drag 

Waterpas- 

serende 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 10-20 m
2 

Waterpasse- 

rende verhar- 

ding is een 

verharding 

van dichte 

verhar- 

ding ter 

vervan- 

● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te 
stenen met ging van leggen waterpasseren- 

de verharding bestaande 

dichte ver- 

harding 

poreuze (wa- 

terdoorlaten- 

de) voegen 
€ 400 + 

€ 20,- 

per m² 

Variabel 

met een 

minimum 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 21-40 m
2 

of verharding 

uit poreus 

materiaal, ● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te leg- 

van € 400 

en een 

maximum 

van € 800 

● Extra be- 

drag 

van €20 

per m2 

waardoor het 

water de bo- 

dem in kan 

lopen. 

gen waterpasserende 

verharding 
(van 21 

tm 40 

m²) 

● Bij poreuze 

voegen zakt 

het water 

niet door de 

steen zelf € 

1.000,- 

Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

groter of gelijk dan 41 

m
2 

heen, maar 

door de voe- 

gen die tus- 

sen de ste- 
● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te leg- nen liggen. 

Bij deze be- gen waterpasserende 

verharding strating zijn 

de voegen 

breder dan 

normaal en 

worden af- 

standhou- 

ders tussen 

de stenen 

toegepast. 

De voeg 

wordt gevuld 

met een 

soort grit 

waar het wa- 

ter makkelijk 

doorheen 

kan. 

● Bij poreuze 

verharding 

zakt het wa- 

ter door de 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 9 



klinkers naar 

de bodem. 

Poreuze klin- 

kers hebben 

een korrel- 

structuur met 

een hoog 

percentage 

poriën. Hier- 

door zijn de 

klinkers wa- 

ter- en lucht- 

doorlatend. 

€ 200,- Vast be- 

drag 

Waterdoor- 

latende 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 10-20 m
2 

Bedoeld 

wordt een 

verharding 

van “open” 

materiaal (zo- 

verhar- 

ding ter 

vervan- 

● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te 
als grind, ging van leggen waterdoorlaten- 

de verharding bestaande 

dichte ver- 

harding 

split en gras- 

betonstenen) 

waardoor het 
€ 200 + 

€ 10,- 

per m² 

Variabel 

met een 

minimum 

● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

van 21-40 m
2 

water de bo- 

dem in kan 

lopen. ● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te leg- 

van € 200 

en een 

maximum 

van € 400 

● Extra be- 

drag 

van €10 

per m2 
gen waterdoorlatende 

verharding 
(van 21 

tm 40 

m²) 

€ 500,- Vast be- 

drag 
● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

staffel 

Met een oppervlakte 

groter of gelijk dan 41 

m
2 

● Schets/tekening met 

oppervlakte-bereke- 

ning van de aan te leg- 

gen waterdoorlatende 

verharding 

€ 250,- Vast be- 

drag 

Het aan- 

brengen 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

infiltra- 

Aan te sluiten opper- 

vlak is in bestaande 

situatie op riool aange- 

sloten 

Een voor- 

beeld is een 

infiltratiekrat. 

Waterinfiltra- 

van een 

onder- 

grondse 

infiltratie- 

tievoor- 

ziening tie kratten 

worden on- 

der de grond 

● Met een minimum ca- 

paciteit van 1 m
3 ● Maxi- 

maal 2 

infiltra- 

voorzie- 

ning 
● Infiltratievoorziening 

heeft geen aansluiting 

op een leidingstelsel. 

geplaatst. Als 

het regent, 

wordt het re- 

tievoor- 

zienin- 

gen per 
● Een foto van het sys- 

teem voor het aanvul- 

len van de ontgraving 

genwater tij- 

delijk opge- 

vangen in de 

aan- 

vraag c.q. wanneer het sys- 

teem nog zichtbaar is. open ruimte 

van de krat- 

ten. Door de 

werking van 

de infiltratie- 

kratten zakt 

dit water ge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 10 



leidelijk weg 

in de grond. 

€ 350,- Vast be- 

drag 

Het aan- 

brengen 
● ● ● ● N.v.t. Vast be- 

drag per 

water- 

tank 

Aan te sluiten opper- 

vlak is in bestaande 

situatie op riool aange- 

sloten 

Een onder- 

grondse re- 

genwater- 

tank is speci- 

van een 

onder- 

grondse 

watertank 

aal gemaakt 

om regenwa- 
● ● Maxi- 

maal 2 

water- 

Met een minimum ca- 

paciteit van 1 m
3 

ter her te ge- 

bruiken. Bij- 
● Watertank heeft geen 

afvoer of overloop. tanks 

per aan- 

vraag 

voorbeeld 

om de toilet 

te spoelen 

met regenwa- 

● Een foto van het sys- 

teem voor het aanvul- 

len van de ontgraving 

c.q. wanneer het sys- 

teem nog zichtbaar is. ter, ramen en 

de auto te 

wassen of de 

tuin te 

sproeien met 

regenwater. 

● Meestal is de 

tank voorzien 

van een 

dompel- 

pomp. 

Gemeenteblad 2025 nr. 178713 24 april 2025 11 


